PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 011/2019          DE 02 DE AGOSTO DE 2019.

Art. 1. Acrescenta as letras (c & d) no §2º do Artigo 179 do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Caldas Novas, que passará a ter a
seguinte redação:

c) Todo Prefeito, Vice-Prefeito e Vereador
devidamente eleito, até o final de seu
mandato, receberá o título de ilustre
Cidadão Caldasnovense. Sendo obrigado o
presidente em exercício, realizar a entrega
em Sessão Solene a ser realizada na Câmara
Municipal de Caldas Novas, até o final de
sua legislatura.

d)  Poderá ser apresentado um único

Decreto Legislativo conferindo o título de

ilustre Cidadão Caldasnovense para o casal

que juntos prestaram relevantes serviços a

cidade de Caldas Novas.  Neste caso o título

será emitido pela secretaria em único

documento ou placa com o nome dos dois

homenageados.

Art. 2. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

VEREADOR RAFAEL MORAES – PTB

“Acrescenta as letras (c & d) no §2º do
Artigo 179 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Caldas Novas, e
dá outras providências.”